42 Bis zum 3. Mai 1972 Hofweier, seitdem Hohberg OG; zu den im Umkreis der 
Zähringer von 1101–1139 nachweisbaren Herren von Hofweier: Land Baden-Würt-
temberg 6 S. 396, zu Bern von Hofweier HARTER, Schenkung S. 240.

 43 Regest: PARLOW, Zähringer Nr. 186; zu dieser Schenkung und den nachfolgenden 
Bestimmungen: ZOTZ, St. Peter S. 62 ff.; zu ihrer Verwendung als Vorlage der Grenz-
beschreibungen siehe oben S. XLVII f.

 44 Herzog Bertold III. von Zähringen (1111–1122) wird hier allerdings noch nicht so 
tituliert, siehe HEYCK, Geschichte S. 231; Quellenzeugnisse und Literatur zuletzt 
PARLOW, Zähringer Nr. 180.

 45 Siehe Anm. 30.
 46 Zu Bertold II. siehe Anm. 2.

Rotulus Sanpetrinus R 3 – R 4
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Gotescalchesgr ̂vitte 47 dicitur, necnon et illam sui iuris quantitatem non 
paruam siluę, quę Swarzwalt appellatur et ab illo nouali in longitudinem 
ac latitudinem satis copiosam protenditur 48,  pro redemptione animarum 
suarum atque parentum ibidem sepultorum beato Petro apostolo manu 
prepotestatiua contradiderunt ad hoc uidelicet, ut, quicquid utilitatis inde 
proueniat, monachorum in hoc loco conuersantium in usum atque se-
ruitium perpetuo cedat. Preterea in omnibus allodiis in Burgundia seu 
Brisgaugia aut in Nekkergaugia 49 uel ubicumque locorum sitis, quę pa-
rentes sui, gloriosus scilicet dux Berhtoldus cum uxore sua domna Agne-
te 50 illorumque patres, id est katholicę ueritatis sectator exi mius R vodol-
fus rex 51 et honorabilis dux Berhtoldus primus 52 cum thori sui consorte, 
domna Richwara 53, tradiderunt ęcclesiis 54, quarum una in uico quodam 
Burgundię, qui uocatur Buhse 55, continetur, alia uero apud uillam quan-
dam Nekkergaugię Wilheim 56 appellatam cum omnibus, quę ad easdem 
pertinere uidebantur, huic cęnobio in presentiarum subditis quodlibet ius 
hereditarium uel a se uel generis sui successoribus habendum iuxta le-
galem alemannorum consuetudinem deuote abdicauerunt, immo etiam, 
ut maiorum suorum uota et oblationes omni succedentis temporis ęuo 
inconuulsę et intemeratę permaneant, iterata traditione confi rmauerunt. 
Eâdem quoque ratione non dissimili uoto, quicumque de clientibus suis 
uel familia 57 huic ęcclesię deuotionis causa conferre uellent aliquas facul-
tates aut patrimonia, omnibus ab illa die deinceps liberam potestatem uoti 
complendi permiserunt 58, insuper  etiam nonam partem omnium rerum 
suarum, quę decimari solent, huius loci cęnobitis annis singulis perso-
lui constituerunt. Actum a) VI k(alendas) Ian b)(uarii), id est in Natiuita-
te beatissimi Euangelistę Iohannis, Anno ab incarnatione domini M° C° 
XII°, regnante rege H(einrico), huius nominis quinto, Indictione V, Feria c) 
IIII 59. Ante basilicam sancti Petri allatis illuc sanctorum reliquiis in pre-